



▪ چهارشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۸
▪ سال یازدهم ▪ شماره ۱۴۶۰

www.sepehrpress.com



خبر

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد:

برآورد خسارت ۱۰ هزار میلیارد تومانی سرمازدگی به بخش کشاورزی

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل دفتر مدیریت بحران و کاهش مخاطرات بخش کشاورزی وزارت جهاد اعلام کرد: تاکنون خسارت اولیه ناشسی از سرمازدگی به ۲۴ استان کشور، ۱۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است.

سیدمحمد موسوی گفت: بر اثر آفت دما و سرمازدگی در اردیبهشت‌ماه امسال، حدود ۹۰۰ هزار هکتار اراضی زراعی و باغی بین پنج تا ۷۰ درصد خسارت دیده‌اند. وی اظهار کرد: بر اساس آخرین گزارش‌ها ۶۰ درصد اراضی زراعی و ۴۰ درصد اراضی باغی دچار خسارت شده است.

موسوی ادامه داد: آفت دما بر اثر تغییرات اقلیمی در شرایطی اتفاق افتاده که باغات در مراحل گل‌دهی و حساس به لحاظ رویش و زایشش بوده‌اند و برخی نقاط کشور کاهش دما را تا منفی پنج درجه تجربه کرده‌اند.

وی تصریح کرد: ۱۰ هزار میلیارد تومان برآورد خسارت، ۱۰ درصد مربوط به حوزه زراعت و ۹۰ درصد مربوط به بخش باغات است.

مدیرکل دفتر مدیریت بحران و کاهش مخاطرات بخش کشاورزی با بیان اینکه اعلام قطعی خسارات سرمازدگی زمان‌بر است و برآورد زیان وارده بر گل‌دهی و تولید محصول ادامه دارد، گفت: بیشترین خسارت سرمازدگی در حوزه زراعت در استان‌های آذربایجان شرقی، اردبیل و فارس و در حوزه باغیانی در استان‌های قزوین، فارس و آذربایجان شرقی بوده است.

وی درباره پرداخت خسارات سرمازدگی به بخش کشاورزی اذعان کرد: مسئولیت پرداخت خسارت‌های ناشی از تغییرات اقلیمی در سطح کشور برعهده وزارت کشور است که از این رو ما با کمک سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌های درگیر سرمازدگی، برآورد اولیه خسارات را داشتیم؛ در تاریخ ۱۱ اردیبهشت‌ماه امسال جمع‌بندی خسارات را طی نامه‌ای با امضای وزیر جهاد کشاورزی، به وزیر کشور ارسال کردیم و امیدواریم پس از تأیید وزارت کشور، از طریق سازمان برنامه و بودجه و اخذ مصوبه از دولت پرداخت شود.

نعمت‌الله دستیاری اظهار کرد: در همه حوزه‌های کشاورزی، دام‌داری، زنبورداری، بنگاه‌های تولیدی و باغداری بر اساس دستورالعمل جامع و کاملی که ارائه شده، کارشناسان با ارزیابی دقیق در یک کمیته تخصصی به روستاها مراجعه و با همکاری دهیاران و شوراها میزان خسارت به روستاها را ارزیابی می‌کنند؛ بعد از آن وارد کمیته ارزیابی شهرستان شده و آن کمیته باید میزان خسارات را تأیید کند تا در کمیته

موسوی در عین حال یادآور شد: بخشی از اراضی خسارت‌دیده از سرمازدگی زیر پوشش بیمه کشاورزی هستند که ارزیابی‌های میدانی از طریق صندوق بیمه کشاورزی در این زمینه آغاز شده و غرامت‌ها توسط این صندوق پرداخت خواهد شد.

وی گفت: کشاورزانی که بیمه نیستند در قالب

پشتیبانی ما، پیشنهادهات وزارت جهاد کشاورزی به

وزارت کشور و اخذ مصوبه دولت، مورد حمایت قرار

می‌گیرند.

مرز خسروی

به‌زودی بازگشایی خواهد شد

سپهرغرب، گروه خبر: نماینده مردم گیلانغرب، سسرلیل ذهاب و قصر شیرین در مجلس شورای اسلامی گفت: طی چند روز آینده بازگشایی این مرز برای تردد زوار نهایی خواهد شد.

فرهاد تجری روز گذشته درخصوص بازگشایی مرز خسروی اظهار کرد: یک‌سری رایزنی‌ها در راستای بازگشایی مرز خسروی توسط مسئولان ایرانی و عراقی به‌عمل آمده است.

نماینده مردم گیلانغرب، سسرلیل ذهاب و قصر شیرین در مجلس شورای اسلامی افزود: به حول و قوه الهی طی چند روز آینده بازگشایی این مرز برای تردد زوار نهایی خواهد شد.

وی در پایان با اظهار امیدواری گفت: امیدواریم مردم از منافع بازگشایی مرز خسروی بهره‌مند شوند و رضایت خاطر آنان فراهم شود.

قول رئیس مجلس برای پیگیری مشکلات کرمانشاه

واگذاری پالایشگاه کرمانشاه بررسی می‌شود

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس مجمع نمایندگان استان کرمانشاه در مجلس گفت: موضوعات مهمی در جلسه‌ای با مجمع نمایندگان استان کرمانشاه مطرح شد که برای حل آن‌ها قول مساعدت و همکاری را از رئیس مجلس گرفتیم.

حجت‌الاسلام سیدجواد حسینی‌کیا با اشاره به جلسه این مجمع با رئیس مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: موضوعات متعددی در این جلسه مورد بحث و گفت‌وگو قرار گرفت و هر یک از نمایندگان به بیان مشکلات استان پرداختند.

وی افزود: مقرر شد که مجمع نمایندگان استان مکاتباتی صورت بدهند و موضوعات مطرح‌شده را از ریاست مجلس پیگیری کنند؛ آقای لاریجانی هم قول کمک و همکاری داد تا مشکلات استان کاهش یابد.

رئیس مجمع نمایندگان استان کرمانشاه در مجلس ادامه داد: رئیس مجلس در حل موضوعات مختلفی ازجمله بازگشایی مرز خسروی و بازارچه‌های مرزی، تواتر صادرات و واردات به کشور عراق، تأمین اعتبارات سیل و زلزله، تجهیز راه‌های روستایی، گازرسانی به

رئیس اتحادیه مرغ و ماهی‌فروشان کرمانشاه:

دست دلال بریده نشود، مرغ‌داران ورشکست می‌شوند

دلال‌ها از بازار نهاده‌های دامی برای متعادل شدن قیمت، افزود: تمام نهاده‌های دامی ازجمله ذرت و کنجاله سویا با ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی وارد کشور شده و حتی یک کیلو نیز بالاتر از این قیمت وارد نشده، اما دلال‌بازی سبب افزایش قیمت نهاده و درنهایت قیمت مرغ شده است.

وی بیان کرد: اکنون مرغ‌داران در حال ضرر هستند، زیرا مرغ کیلویی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان مربوط به جوجه قیمت یک‌هزار و ۵۰۰ تومان نیست، بلکه مربوط به جوجه چهار هزار و ۵۰۰ تومان است و چنانچه جوجه یک‌روزه و نهاده با قیمت پایین به مرغ‌دار نرسد، بازهم شاهد

ماشین‌آلات به شهر سیل‌زده پلدختر اعزام شود

کند۱ی عملیات رسوب‌برداری

شوند، عنوان کرد: شست‌وشوی شهر معمولان وضعیت بهتری نسبت به پلدختر دارد، در شهر پلدختر به‌دلیل حجم زیاد رسوبات و دپو در اماکن تجاری، مسکونی، خیابان‌ها، معابر و زیرزمین‌ها، متأسفانه کار شست‌وشو به‌کندی انجام می‌شود؛ این رسوبات با توجه به نزدیکی فصل گرما به ریزگرد تبدیل شده و برای مردم مشکل به‌وجود می‌آید. شست‌وشوی شهر پلدختر از رسوبات نیاز به یک عزم استانی و شاید ملی دارد، چون ماشین‌آلات این شهرستان با وجود انجام چندین مرحله شست‌وشو، پاسخگوی این کار نیست؛ باید شهرداری شبانه‌روز پای کار باشد تا بتواند در کوتاه‌ترین زمان کار را انجام دهند.

مدیرکل منابع‌طبیعی و آبخیزداری استان همدان:

معلم نقش روشنگری را در جامعه برعهده دارد

جامعه و آموزش دلسوزانه نقش مهمی در هدایت جوانان و نوجوانان دارند. مدیرکل منابع‌طبیعی و آبخیزداری استان همدان افزود: همه روزها متعلق به معلمان است، زیرا آنان همیشه در حال تعلیم و تعلم و آموزش دادن به نسل آینده جامعه هستند. خزان۱ی نقش معلمین و آموزش‌وپرورش در جامعه را مهم و اثرگذار برشمرد و افزود: مهم‌ترین سرمایه جامعه، سرمایه انسانی است و دانش‌آموزان که سرمایه‌ها و آینده‌سازان این مرز و بوم هستند، با نقش‌آفرینی معلمان دلسوز به انسان‌های فرهنگ‌ساز و فرهیخته تبدیل خواهند شد.

نهایی استان بررسی نهایی روی آن صورت بگیرد که بخشی از کار انجام شده است. وی با بیان اینکه در بخش مسکن فقط ارزیابی بنیاد مسکن در شهر و روستا برای ما ملاک خواهد بود که برای شهر پلدختر بنیاد مسکن اصفهان و برای شهر معمولان بنیاد مسکن اردبیل به‌عنوان استان معین انتخاب شده‌اند، افزود: چند روز گذشته از سوی بنیاد مسکن اردبیل کلنگ ساخت واحدهای مسکونی در منطقه دهمرود افرینه به زمین زده و شروع به کار شده است؛ در شهر پلدختر و روستاها درگیر جانمایی هستیم.

فرماندار پلدختر با اشاره به اینکه مسیر و حاشیه رودخانه کشکان را امور آب مشخص کرده که بخشی از روستاها باید جابه‌جا

نقاط مختلف استان، تخصیص آب به کشاورزان، ریل استان، اتصال راه‌آهن کرمانشاه به راه‌آهن عراق و سوریه و اضافه شدن بخش‌های پنج‌گانه جامانده از فهرست مناطق جنگی، قول مساعدت داد.

حسینی‌کیا با اشاره به اینکه موضوع واگذاری پالایشگاه و سیلوها ازجمله مسائل مهمی بود که از سوی نمایندگان مطرح شد، گفت: مقرر شد رئیس مجلس جلسه‌ای را با مسؤولان مربوطه تشکیل بدهد و مسئله واگذاری پالایشگاه و سیلوی کنگاور و سنقر را تعیین تکلیف کند.

افزایش قیمت مرغ خواهیم بود.

غلامی گفت: هیچ ارگان و نهادی نمی‌تواند مدعی کاهش قیمت مرغ باشد، زیرا قیمت مرغ وابسته به عرضه و تقاضاست و درصورت کاهش قیمت نهاده، عرضه توسط مرغ‌داران افزایش می‌یابد و به تبع آن قیمت کاهش و تقاضا افزایش می‌یابد.

وی با اشاره به اینکه ۲۲۰ تا ۲۳۰ واحد مرغ‌فروشی دارای مجوز در استان فعالیت می‌کنند، اظهار کرد: حدود ۲۳۰ تا ۲۴۰ واحد مرغ‌فروشی نیز به‌صورت غیر مجاز فعالیت می‌کنند که البته نیمی از آن‌ها در حال دریافت مجوز هستند.

وی بیان کرد: سیلاب بالای پنج هزار میلیارد تومان خسارت به زیرساخت‌های شهرستان وارد کرده که عمده کار در حوزه کشاورزی است؛ در آینده‌ای نزدیک میزان دقیق خسارات برآورد و اعلام خواهد شد. حضور مسئولان استانی و شهرستانی انجام شده، خسارت بخش کشاورزی و باغات منطقه زیسودار بوده که ماشین‌آلات بخش خصوصی شامل باب کت، بولدوزر و لودر و کمپرسی اعزام شده و در روزهای آینده نیز بیشتر خواهد شد؛ جهاد کشاورزی استان لرستان و کشور به مسئله حساس شده است و امیدوارم بتوانیم این دغدغه مردم را نیز برطرف کنیم.

وی با بیان اینکه معلم نقش مهمی در تربیت نیروی انسانی متعهد و کارآمد دارد، بیان کرد: در بینش دینی ما نیز معلم ادامه‌دهنده راه انبیا بوده و نقش روشنگری در جامعه را دارد.

این مقام مسئول از معلمان به‌عنوان بنیان‌گذاران تمدن و جهادگران با چهل و بی‌سواد۱ی نام برد که برای جامعه و نسل جوان هویت فرهنگی ایجاد می‌کنند.

گفتنی است، در این دیدار رئیس آموزش و ترویج، روابط عمومی منابع‌طبیعی، محقق علوم باغیانی و همیار طبیعت نمونه استان (پرویز ملکزاده) نیز وی را همراهی می‌کردند.

خبر

sepehrgharb.news@gmail.com



روزنامه صبح *سپهر* کشور



خبر

سرپرست توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی کرمانشاه خبر داد:

توزیع ۵۰۰۰ تن نهاده دامی

سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه از توزیع پنج هزار تن نهاده در بین مرغ‌داران و دامداران استان طی امسال خبر داد.

محمد قاضی‌هرسینی درخصوص تأمین مرغ مورد نیاز مردم استان کرمانشاه به‌عنوان یکی از کالاهای اساسی در ماه رمضان و قیمت این کالا در بازار گفت: با توجه به تمهیدات اتخاذشده از سوی مسئولین و پیگیری‌های استاندار کرمانشاه، معاون اقتصادی استاندار، رئیس سازمان جهاد کشاورزی، بخش‌های نظارتی همچون سازمان تعزیرات، بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت و همکاری مرغ‌داران و عوامل اجرایی عرضه مرغ همچون کشتارگاه‌ها و مباشرترین حمل‌ونقل کالا، هم‌اکنون قیمت مرغ گرم در حد قابل قبولی قرار گرفته و یک قیمت تعادلی بوده که از سوی وزارت جهاد کشاورزی اعلام شده است.

وی قیمت مرغ گرم را کیلویی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام کرد و افزود: همچنین بخش فنی و تولیدات دامی پیگیری لازم را برای جوجه‌ریزی مرغ‌داران در ظرفیتی بیش از نیاز استان انجام داده است.

سرپرست توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی استان کرمانشاه ادامه داد: تمهیدات لازم برای ذخیره‌سازی نیز از سوی پشتیبانی امور دام و سازمان غله در استان انجام شده است.

جانشین رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه در حوزه نظارت و تنظیم بازار با بیان اینکه بازار مرغ تعادلی است، گفت: در ماه مبارک رمضان نیز افزایش توزیع را در استان خواهیم داشت ونظارت‌ها نیز در این زمینه افزایش پیدا می‌کند.

قاضی‌هرسینی تأکید کرد: قیمت مرغ همواره پایش می‌شود و کار گروه تنظیم بازار استانداری در این زمینه موفق بوده است.

وی خاطرنشان کرد: همان‌طور که گفته شد کار گروه تنظیم بازار درخصوص گوشت مرغ و بازار مصرف آن به‌خوبی مسائل را پایش می‌کند.

سرپرست توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه از توزیع نهاده مورد نیاز مرغ‌داران و دام‌داران با هدف تنظیم بازار خبر داد و گفت: برای ایجاد تعادل و پشتیبانی از تولید در این زمینه، امسال حدود پنج هزار تن نهاده در اختیار دام‌داران و مرغ‌داران استان کرمانشاه قرار گرفته است.

اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در کوه‌دشت

۵۲ معتاد و سارق دستگیر شدند

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده نیروی انتظامی کوه‌دشت از اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در این شهرستان خبر داد و گفت: ۵۲ معتاد و سارق در این طرح دستگیر شدند.

سرهنگ عباس دولتشاهی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طرح ارتقای امنیت اجتماعی با هدف پاک‌سازی نقاط آلوده و برخورد با مخالن نظم و امنیت و سوداگران مرگ در این شهرستان اجرا شد.

وی بابیان اینکه در طرح مذکور یک سرقت مسلحانه کشف‌شد و دو متهم با توقیف خودرو آنان دستگیر شدند، افزود: همچنین یک کیلوگرم طلای مسروقه کشف و دو نفر دستگیر شدند.

فرمانده نیروی انتظامی کوه‌دشت با اشاره به کشف سه فقره سرقت وسایل داخل خودرو، عنوان کرد: همچنین کامیون حامل ۱۰۰۰ رأس دام سبک که در حال قاچاق بود، در این شهرستان توقیف شد.

وی در ادامه از کشف پنج هزار نخ سیگار خارجی قاچاق در شهرستان کوه‌دشت خبر داد و بیان کرد: کشف دو قبضه اسلحه جنگی و شکاری، توقیف ۲۰ دستگاه موتورسیکلت، دستگیری ۵۲ معتاد و سارق و کشف پنج دستگاه کولر گازی دوکته قاچاق از دیگر اقدامات ما در راستای طرح ارتقای امنیت اجتماعی بوده است.